BERNARDO, PRIOR PRIMERO

164. Luego que el Rey conquistó a Tudela halló en ella un prior llamado Bernardo; éste era cabeza de unos clérigos que servían a Dios y le obedecían: *Facio hanc cartam donationis et confirmationis Deo et Beatae Mariae et vobis Bernardo priori et clericis ibi Deo servientibus*. El nombre prior es relativo a súbditos que le obedecen con rendimiento, con que esta expresión demuestra que era aquella comunidad religiosa. Ni el llamarlos el rey clérigos puede argüir el que no fuesen canónigos

ya por lo que dijimos en la Memoria XI y también porque como dijo Macli: *canonici antiquitus vocabuntur clerici qui simul cum Episcopo comuniter et regulariter vivebant ad similitudinem primitivae ecclesiae* (Macri, Verbo *canonicus*). A este prior y canónigos no los puso el rey, sino que en la iglesia los halló; a estos, dice que les dona y confirma los diezmos del distrito; esto significa en la donación: *illas Almunias quae sunt de la Alvala de Tutela*, y como la confirmación no da derecho nuevo, sino que establece y asegura más el antiguo, esta confirmación, que ahora hizo el rey fué confirmar, establecer y reponer al prior y cabildo en sus derechos antiguos, en su jurisdicción, preeminencias y prerrogativas. Dos años después el mismo rey habiendo puesto por obispo en la santa iglesia de Tarazona a don Miguel Coronel, le hizo esta donación.

DONACION A LA SANTA IGLESIA DE TARAZONA
Y SU OBISPO MIGUEL

165. In Dei nomine. Ego Aldefonsus Dei gratia Rex dono Jesuchristo Domino et suae beatissimae Genitrici Mariae et Domino Michaeli episcopo tirasonensi et successoribus eiusdem Deo servientibus, decimas et primitias omnium Ecclesiarum quas in Episcopatu suo sub proprio iure tenet vel in antea tenebit, scilicet mesium vel vinearum vel hortorum seu molendinorum aliorum vel omnium tributorum vel lezdarum, quae nobis spontane vel coacte tam a christianis quam a judeis sive etiam sarracenis in ipso Episcopatu persolvuntur. Insuper concedo et confirmo Ecclesiae Episcopo e sucesoribus eius, quartam et omnia Episcopalia iura omnium ecclesiarum quae in toto Episcopatus sui termino sunt vel Deo donante in antea erunt. Concedimus quoque omnes mezquitas quae in ipsa Tirasona sunt et cum omnibus haereditatibus quas habebant temporibus sarracenorum, prout melius intus et extra nos cuntus possedisset. Similiter concedimus ei et in omnibus villis ipsius Episcopatus, omnes mezquitas ac omnes haereditatis omnium illarum mezquitarum, ut in suum Ecclesiaeque eius vindicent, quatenus eliminata ab eisdem omni spurtitia Sathanae et sequacis ipsius Mahomet, Jesuschristus Dominus noster in eis adoretur, glorificetur, simul ac sanctificetur et unde demoniorum cultores sustentari videbantur, inde videlicet pauperes Christi ad laudem et gloriam nominis ipsius Domini nostri devote servientes ac humiliter in eisdem restauratis et noviter consecratis Ecclesiis militantes, prout ex Evangelio et Apostoli precepto accepimus. Dignun enim ut qui altari serviunt quae de altari sunt participent et ab eis sustententur. Istud totum sicut supra diximus, concedimus et confirmamus. Testes huius concessionis sunt Enecus scriptor et Santius Fortunionis justitia etc. L. Cajal. Facta carta in Tirasona era 1161. Signum Regis Aldefonsi + (37).